glorificatus e[st] cupiebat. Ha  
 bitabatq[ue] ip[s]i in terra franco[r]u[m]  
 quasi colom uel indigene. sicut  
 pater et fr[ater] ioseph ob gra[m]  
 ip[s]ius ioseph in terra iessen.  
 Considerans aut[em] beatus p[ro]sul  
 et martir[is] thomas. se minus  
 canonice archiep[iscopatu] adeptu[m]  
 e[st]. q[uo]d quasi m[er]ito ab obsequio  
 p[ro]motu[m]. et ideo forsitan uel  
 ip[s]u[m] uel etiam ip[s]ius m[er]itis  
 impugnata. honore quo indig  
 nu[m] e[st] iudicauit. digne dimitt  
 te disposuit. et causa iaciosa  
 bili p[ro]tensa. in manu sup[er]um  
 pontificis cu[m] uenire supplica  
 tio[n]e assignauit. Triduoq[ue] si  
 ne pontificatus honore. sed  
 no[n] sine m[er]ito exstitit. Vos  
 tea aut[em] domnus papa. quia  
 nemine illi similem. in per  
 seuerancia. in pacencia. in  
 caritate. in humilitate. in be  
 nignitate. in discrecio[n]e. in  
 doctrina et op[er]atione cogno  
 uit: dimissu[m] honore[m] virtu  
 te obediencia[m] co[n]stringete. in  
 iusto et reme[n]ti et reclamati  
 resignauit. Restitutus vir  
 d[omi]ni in dignitate. q[ui] seip[s]u[m]  
 sponte desitueat: quasi ia  
 vir alt[er] de die in diem a v[er]o  
 p[ro]fecto in p[ro]fectissimu[m] p[ro]fice  
 fatagebat. Depositoq[ue] cano  
 nici regula[ri]s habitu. p[ro]mo  
 mutato que p[ri]mu[m] ab adep  
 to ep[iscop]o suscepit. mona  
 chilem habitu[m] q[ui] districtioris  
 ordi[n]is signu[m] induit. inditus  
 q[ue] opus et m[er]itu[m] monach[ic]e

et saleburionensis. qui antea  
 excommunicati erant. iterato  
 commulone priuaretur: archi-  
 epus uero eboracensis et alij  
 sui complices ab officio sus-  
 penderetur. Quos illos no-  
 latuit. Ideoque tres prefati epi  
 pmissos sibi uenerunt trans-  
 ferreturi: ut domini regem a-  
 dicerent. et ipse quid facturi  
 essent consuleret. Ventilata  
 itaque lite inter sanctum archiepiscopum  
 et dominum regem. tunc uide-  
 licet iura regni et predecessorum  
 suorum consuetudines. regia po-  
 testate confirmate. archiepiscopum  
 confirmate etiam iura pre-  
 iudiciale secularibus. quae cessare  
 debent humana cum diuina.  
 multe interim sanctae matris ecclesie  
 sunt exactiones. Felix quoque  
 papa alexandro. sententiam in-  
 dicendam regi. et regno suo im-  
 nate. nisi ecclesie sanctae iura conce-  
 deret. et archiepiscopum cum gremio  
 ad sedem suam reuocaret. citantur  
 a rege epi et abbates totius  
 anglie. coacti ut domino papa  
 et archiepiscopo resisterent. et pro  
 illis nichil faceret: si uero  
 non adquireret. expellendi  
 a terra et dignitate suis et  
 beneficijs iudicabatur. Ad hoc  
 autem quidam iuramento obligati  
 erant: ut si in auxilio uel ac-  
 gento uel aliquibus donarijs  
 uel munijs. archiepiscopo thome  
 in tempore ~~exilio~~ exilio sui sub-  
 uenisset. uel consilio regem  
 omni dedissent. aut perscribere

tur. aut penam redimeretur.  
 Interdictum est et ad hoc littorea  
 maris deputati sunt ministri. ne  
 quisquam ex clericis uel monachis  
 uel nuncijs eorum transiret.  
 uel huc inde transiret: ne  
 quis consilium regis domino pa-  
 pe uel archiepiscopo nunciaret. uel  
 sententiam ipsorum angliam de-  
 portaret. Sed et si contigisset  
 aliquem huc casu delegatum qui  
 sententiam deferret. constructi  
 sunt iuramenta. ut non suscipiant  
 sententiam teneant: sed legatum  
 quisquis esset caperent. si pos-  
 sent. sin autem apparerent.

**Q**uiaque eadem ~~etiam~~  
 a domino papa suspensi  
 erant uel ecclesie uacabant: iusti  
 sunt sine reconciliacione officia  
 a suis plene celebrare. Jam  
 et opaciam est misterium iniqui-  
 tatis. Instant siquidem tem-  
 pa periculosa: et homines seip-  
 sos amant. Signa in sole et  
 luna et stellis patet. iuxta  
 euangelium dei. et sol conuersus  
 est in tenebras. et luna in san-  
 guine secundum prophetam: et tertia  
 pars stellarum iuxta reuelatio-  
 nem iohannis psalteria est cauda  
 leuiathan. Surgit gens con-  
 gentem: et regnum aduersus  
 regnum. Hoc quidem omnia sunt:  
 sed nodum statim fimo. Ante ce-  
 lebratione sit uictorie: ante fieri  
 da miracula. Ante suscipienda  
 martiria. an saluade relique:

ante numerus martirū cōque  
reñciū sub altari aureo adm  
plendus est. **S**ed qui polunta  
tes mittat. quando vult et put  
vult. deus. licet plurimū labo  
rauit sicut ipse per prophetam  
ait. laboravi sustinens. sente  
ciā regis henrici mittat in  
melius: ut qui vincere eam  
in hoc Marte disposuerat. se  
vina pmissit. **A**udita ei dom  
in pape paterna exhortatione.  
et lodouici regis francorū cō  
silio. et epōrū et baronū inter  
uentu. p̄fatū archiepiscopū tho  
mā sapientia uariūdie flāma ut  
videbatur. et lite t̄māta. in  
grām recepit: sed non dicitur  
na. **R**esacratq; amācia ex  
terius et pace reformata: ad  
etiā suam redire pmissit.  
**C**ognoscens autē in spū archi  
episcopū et martirū thomas. mar  
tirū sibi p̄minē. nolēs glori  
ā suā p̄telāe. nec etiā suā  
captiuitate ducis iconsultā  
relinque. nec alienā etiā  
martirio suo deprecāe. rege fran  
corū et ep̄is. et baronibus.  
in testimoniu pacis int̄ ipm  
et dnm regē henricū vocatis.  
ep̄atū suū adijt. **A**udietes ar  
chiep̄is eboracensis et lundo  
mensis et saraburiensis adue  
tū eius. sibi timuerūt: et cū  
ipse eēt marū ut transfretaret!  
conuenerūt portū obserua  
tores. et muliebūs corripuerūt.  
quatinus introitū eius impe  
dierūt. **E**t fecissent si auderet.

**S**ed ostenso illis regis impio.  
et licēcia remeadi indulta  
et pace resignata: vix ita ad  
quieuerūt. **V**eniens ergo ar  
chiep̄is ad eam suā: in mag  
na grā et gloria et honore.  
q̄ angelus de celo veniens. ab  
omnibus ferē susceptus ē. **A**u  
ita se agebat quasi antea nichil  
emisset: ita virtutes auxit.  
mores bonos meliorauit. ut  
in carne quidē sed p̄ carne  
viveret. **E**t nil audebat actū.  
cū quid sup̄ eēt agendū. nichil  
arduit nichil magnificū. ni  
chil virtuosū interpretatū ubi  
quirit: affectūq; suūm viuēdi  
dixit ad effectū. **P**aupe et  
diuites libent̄ audiebat. clamo  
res om̄i et querelas apud se  
tractabat. iuste in omnibus in  
dicabat: etiā et p̄sonas cor  
ripi et corrigere disponebat.  
**C**lericos plures coadutores ius  
titiē ad se vocabat: omēs q; cō  
siliarios suos obligatiōe con  
stringit. ut nec p̄ce nec p̄  
tio. nec timore nec amore.  
nec alia qualibet causa iusti  
ciā dei p̄terterent. nec ul  
diciā p̄telarent. nec ueritate  
celarent. **P**̄uatiq; est ei  
p̄fatos tres ep̄os ad regem  
transfretaturos. nec ipm sus  
cipe velle. nec debitā subiec  
tiōne exhibere: et iuxta ma  
re ventū expectāe ut trans  
fretarent. et p̄nā ip̄ius  
fugerent. **V**ocato ergo air  
sore suo: litteras aplicas. sen  
tēcia ep̄o mūnitiōis et sup̄

penfiois. et  
le et p̄re dom  
adentes a  
omullata. et  
differa. et arti  
uenerit. nequa  
et t̄mētis si  
m̄ctas ligati  
es siquidem  
ponetes ei usq;  
et archiep̄is  
diferentia et ca  
flūi sui cor  
diderit etiā  
p̄fatu victi  
ip̄e et iustit  
et celebrati  
a iuria et a  
et filij sui regū  
ip̄es q; ad ho  
am regis n  
d mandā con  
et cū pace arch  
et remeadi lig  
na se nō habē  
ia viduaret.  
cipies ut dicit  
uatiōne faciēs  
ut hoies. feri  
et cōquei nō e  
die p̄ces ita si  
et filij p̄ib; n  
et filie m̄ib;.  
**O**stantes  
car m̄fices  
p̄p̄silius tho  
p̄ce. sep̄os m  
et filij p̄fetes  
et. Dum her  
filij hui; consi  
m̄ctes futuri  
a uideat nouū

pensionis. et causa continetes. il  
 lis et pte domini pape dixerit.  
**V**identes at machinamenta sua  
 ad nullata. et industria sua in  
 dustria. et arte arte delusam.  
 auerunt iniquitate. multiplica  
 uerunt nequias. totaque quietes  
 et trahetes sibi finialu. quo  
 strichas ligardat. **C**usfreta  
 tes siquidem rege adierunt. ex  
 ponetes ei inlicita et inlicita  
 as p archiepum thoma. aplica  
 sententia et causa. videlicet  
 q filiu suu coronae psumeret.  
**A**ddiderunt ena ipm archiepum  
 sacmetu vinctois filij regis  
 cassae et infirmiae velle. q illo  
 ru eet celebratu officio. totuq  
 ad iniuria et ad dedecus regis.  
 et filij sui redudae dixerunt. ad  
 iugetes q ad hoc q poterat ma  
 la. am regis inflammauerunt.  
 ad iracundia couerterunt. ut pei  
 tet eu pace archiepo idulsisse.  
 aut remeadi licentia. **C**oquestu  
 ena se no habe hoies q iniuria  
 sua vidicaret. no alio modo  
 papies ut dicitur. nec aliqua  
 roactione facies. quos pub ha  
 bunt hoies. feat no hoies. Ita  
 aute coquei no eat pape. Cot  
 tidie pres ita filijs imprecatu.  
 et filij pabg. nives si habus.  
 et filie mribg. **Cam vij.**  
**P**stantes at milites pmo  
 carmsices. exterminu  
 archiepulis thome et neie regi  
 place. seipos morti etne dedere.  
 stam filifretes ut ipm intfac  
 ret. Dum her agentur. archi  
 psul huius consily incertus. sed  
 martyri futuri no ignarus.  
 ad videdu nouu regem que nu